/f. 147v./ Sentencia dada por una señora entre los del lugar de Collera y el comendador del 
Temple, sobre el agua del açut y cequia de Collera. 

/f. 148/ Noverint universi presentes pariter et futuri quod nos, frater Berengarius de Toran, 
comendator de La Çayda, et frater Raimundus Cerdan, camerarius eiusdem, per nos et fratres 
milicie Templi successores nostros imperpetuum, et nos, Martinus de Ain et dompna Gracia, 
uxor eius; Eximinus de Alagone et dompna Filippa, uxor eius; Ivannes Garcez de Colera et 
dompna Juanna, uxor eius; Sebastianus Serano et Domenga, uxor eius; Garcias Eximini de 
Sancto Petro et Juanna, uxor eius; Bernardus de Focibus et Maria, uxor eius; dompnus Petrus 
Calbo et dompna Martha, uxor quondam Bernardi de Colera; et totum concilium de Colera, per 
nos et successores nostros imperpetuum, omnes predicti in simul confitemur inter nos, dicti 
comendator de La Çaida et fratris milicie Templi, ex una parte, et inter nos, predicti heredes et 

30 CONTEL BAREA, El Císter zaragozano, doc. 126, p. 88, Blasco de Alagón establece un legado para 
Martín de Hayn en su testamento y se ocupa de sus intereses. 

31 Alborque y Romana también no estuvieron exentos de problemas con el agua, tal como muestran los 
documentos publicados por Contel Barea. 
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concilium de Colera, ex altera, super aqua et açut de Colera et de La Çayda, omnes unanimes et 
concordes, posuimus in posse domine Iusane, uxoris domini Blasqui de Alagone, ut in quadam 
cedula scripta per manum Arnaldi de Azcol, capellan ecclesie de Collera, plurimus continetur, et 
ipsa domina Iussiana, auditis racionibus utriusque partis sentenciavit super premissis ut in dicta 
cedula continetur, tenor dicte cedule talis est: 

Mota fuit questio inter domum Çayde, ordinis Templi, ex una parte agentem, et Martinum 
de Ain et Iohannes de Colera, ex altera defendentes, super açut et aquam de Colera, quod factum 
miserunt in posse dicte domine Iusiane Xemenez de Alagon, uxor domini Blasqui de Alagon, 
promitentes quodquidem per ipsam dominam dictum et factum fuisset in predicta causa, quod 
quidem pars istarum sequerentur, sub pena centum aureorum, quos aureos personaliter illa pars 
istarum que indicto predicte domine aliquod mitteret obstaculum et noluerit confiteri, de quibus 
aureis medietatem habent predicta domina et aliam medietatem illa pars istarum que confitebur 
vel confessa fuerit dicte predicte domine. 

Et super hoc predicte partes, silicet dompnus frater Berengarius de Toram, comendator 
predicte domus Çayde, per se et omnes successores predicte domus, et Martinus de Ain et 
Ioannes de Colera, ad fuerunt coram predicta domina hostendentes et narrantes sibi tantum 
factum, questiones, contenciones, querimonias, que aliquo tempore multociens facta fuerant 
super predictis açut et aqua, super quibus omnibus predictis et singulis.